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Njoftim Publik

Nd Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr.
Musli Vitija, p€rmes se ciles kdrkohet te caktohen
banimit me etazhitet 2S+p, n6 parcel€n kadastrale
Rregullues te Holl€sish€m "Sofalia,,.

05-350102-246787 I 19 dt. 08. 10.2019, e pronarit
kriteret p€r ndertimin e shtepisd individuale t6
nr. 10270-2 ZK. Prishtine, nE kuader te plani

Komentet lidhur me k€te propozim duhet te dor€zohen nga data 31.lo.2olg deri me 04.11.201g, nE
email adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov. net

Ne baze t€ Udhezimit Administrativ 0612017 dt.23.05.2017, per Caktimin e procedurave per
Pdrgatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave pdr Kushte Ndertimore, Leje Ndenimore dhe Leje Rrenimi
per Kategorind e I-re dhe te II-te te Nd€rtimeve, neni 13, paragrafi 1 dh" 3, brenda dy diteve nga
pranimi i komenteve, do te vendosen ne ueb fpqen e Komunes-, si dhe brenda 5 ditevl nga perfundimi
i periudhes se komenteve,_Komuna do tc ofrojd pergjigie me shkrim dhe pergjigja njeheresh do te
I ptrIruutres sc Komenreve, ltomuna do te ofioJe pergigle me shkrim dhe pergjigja njeheresh
publikohet n€ ueb faqe te Komunes. Ne te gifuha,iioi*t.t tuaja duhet te bershi;uhJt numri i

Faqe I preJ t

K
a.

L

d

rshtet e propozuara td nddrtimit:

I Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit te tokes:

I Vija rregulluese

I Vija ndErtimore

Sht€pi individuale e banimit 2S+p

Sipas planit

Sioas olanit
Lart€sia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga kufi.ltd e
parcelgs kadastrale p€rgjate rrug€s publike 7.00m'/11.00m'

e.
Lart€sia e lejuar ne proporcion me distancen nga
kufijt6 an€sor dhe t€ pasmd t€ parcelds kadastrale.

4.50m'/3.00m' (Lindje)
4.50m'/3.00m' (Jue)

f.
PErqindja e sip€rfaqes nd€rtuese nd proporcion me
sip€rfaqen e parcelds kadastrale (lSHp) 40%

o
Perqindja e sipdrfaqes bruto nddrtuese mbi tokE n€
proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN) 80o/o

h.
Pdrqindja e siperfaqes se glelbdruar n€ proporcion me
.,p{?q.n e parcel€s kadastrale (ISHGJ) s0%

I
Perqindja e sip€rfaqes se perdorshme n€ntokdsore n€
proporcion me sipErfaqen e parcelEs kadastrale (ISHN) ////il t///il///t /////t

Numri i hapdsirave p€r vendparkime td automjeteve 5

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t€ pakufizuar n€ rrugd publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- tr Jo- ! Nukaplikohet- n
ShfrytEzimi i propozuar a do t€ gienerojti ndotje,a
Po-! Jo-EI Nukaplikohet-t] Sqaro:

A eshte ndonje nga pun€t nd€rtimore nE Zonate Mbrojtura, Zonat' Veganta ose Zona tE Veganta td Mbrojtura?Po-! Jo-8 Nukaplikohet-n Sqaro:

m.

n.

kerkeses te shenuar me larte.
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